[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          Протокол
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области
     № 3                                                                                                      06 октября 2022 г.

       Председатель Комиссии - Глава Вольского муниципального района А.Е.Татаринов.
        Заместитель председателя комиссии - Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района Сазанова Ольга Николаевна.

        Секретарь Комиссии – заместитель начальника управления правового обеспечения – начальник отдела экспертизы муниципальных правовых актов управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Н.Б.Кардосо.
       Присутствуют члены Комиссии, согласно постановлению администрации Вольского муниципального района от 09.02.2012г. № 266 - в количестве 19 чел., отсутствуют 6; приглашенные - в количестве 9 чел., отсутствуют 4 чел.

       ПРИГЛАШЕНЫ:
         Вольский межрайонный прокурор, старший советник юстиции Байкулов Константин Анатольевич.

       Председатель Вольского муниципального Собрания, директор МУ ИЦ  «Вольская жизнь» Кирсанова Ольга Александровна.

       Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом                        и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Подошвина Марина Викторовна.

       Председатель контрольно-счетной комиссии Вольского муниципального района Козлова Светлана Ивановна.
        И.о.начальника управления образования и спорта администрации Вольского муниципального района Белоусова Ольга Павловна.

       Начальник управления культуры, кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципальный района Федосеева Марина Валерьевна.

        Начальник управления по опеке и попечительству администрации Вольского муниципального района Дуранина Оксана Геннадьевна.

       Начальник финансового управления администрации Вольского муниципального района   Харчиков Денис Александрович.

       Начальник управления организации закупок для муниципальных нужд администрации Вольского муниципального района Харина Ирина Александровна.

       Начальник управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района Зеленова Светлана Викторовна.

        Начальник управления землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района Кудайбергенова Анастасия Александровна.

        Начальник управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района Кожевникова Татьяна Николаевна.

        Начальник управления по взаимодействию с муниципальными образованиями администрации Вольского муниципального района Бардина Наталья Валентиновна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
         1. Об исполнении решения межведомственной комиссии                                  по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 16.06.2022 года.

        Докладчик: заместитель начальника управления правового обеспечения – начальник отдела экспертизы муниципальных правовых актов управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Кардосо Наталья Борисовна.

2. О результатах мероприятий по противодействию коррупции                              в учреждениях культуры Вольского муниципального района, в том числе                      по контролю за качеством предоставляемых муниципальных услуг.

Докладчик: И.о. заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Федосеева Марина Валерьевна.

3. Об антикоррупционных мероприятиях, проводимых при предоставлении муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Докладчик: Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района Кучер Алексей Юрьевич.

 4. О реализации плана мероприятий по противодействию коррупции                                                            в органах местного самоуправления Барановского МО, Верхнечернавского МО, Куриловского МО.
       Докладчики:

       Глава Барановского МО Харитонов Иван Семенович;

       Глава Верхнечернавского МО Рыжкова Ольга Викторовна;

       Глава Куриловского МО Исаева Наталья Викторовна;
       Вопрос № 1

       Выступила секретарь МВК Кардосо Н.Б. об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 16.06.2022 года.                                Все поручения исполнены в срок.
        РЕШИЛИ:
        1. Принять к сведению информацию секретаря МВК Кардосо Н.Б. об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции                               в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 16.06.2022 года.
           Вопрос № 2
         Выступила и.о. заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Федосеева Марина Валерьевна с информацией о результатах мероприятий по противодействию коррупции                              в учреждениях культуры Вольского муниципального района, в том числе                      по контролю за качеством предоставляемых муниципальных услуг.

РЕШИЛИ:
          1. Принять к сведению информацию и.о. заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Федосеевой М.В.                   о результатах мероприятий по противодействию коррупции в учреждениях культуры Вольского муниципального района, в том числе по контролю                             за качеством предоставляемых муниципальных услуг.
         2. И.о. заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Федосеевой М.В. взять на контроль вопрос                               по организации  антикоррупционной политики в учреждениях культуры Вольского муниципального района, особое внимание уделить учреждениям культуры находящихся в поселениях, входящих в состав Вольского муниципального района. Активизировать работу по наглядной агитации (размещение стендов, памятки и т.д.).
         Провести анализ административных регламентов в сфере предоставления муниципальных услуг Управлением культуры, кино, молодежной политики                              и туризма администрации Вольского муниципального района. Обратить внимание на соответствие внесенных изменений в данные нормативно – правовые акты, на основании последних изменений в Федеральные законы Российской Федерации, в том числе в Федеральный закон от 27.07.2010                         № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», при необходимости переработать НПА в соответствии с изменениями.
         Срок исполнения: до 25.11.2022 г.
         Вопрос № 3
1. Выступил председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района Кучер А.Ю. с информацией об антикоррупционных мероприятиях, проводимых при предоставлении муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

РЕШИЛИ:

         1. Принять к сведению информацию председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района Кучера А.Ю.                                       об антикоррупционных мероприятиях, проводимых при предоставлении муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства
          2. Председателю комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района Кучеру А.Ю. в ходе очередного заседания МВК  (декабрь 2022 года) доложить                       по вопросу «О контроле за предоставлением муниципальных жилищных услуг».

         Срок исполнения: декабрь 2022 года.
         3. Председателю Комитета жилищно – коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района совместно с заместителями председателя Комитета жилищно – коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района провести занятия с подчиненными сотрудниками                      по соблюдению Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», а также принять меры, в части антикоррупционной политики, при поступлении обращений, заявлений граждан, в адрес Комитета жилищно – коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района и их исполнения в установленные законом сроки.
         Срок исполнения: до 14.10.2022 г
         Начальникам отдела дорожной деятельности, транспорта и связи, отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля, отдела закупок                          и экономики, отдела по учету и распределению жилой площади, отдела благоустройства, отдела строительства и технического контроля Комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района  взять на контроль вопрос                        о своевременном рассмотрении обращений граждан и предоставление ответов                    в соответствии с законодательством, и о недопущении фактов несвоевременного предоставления ответов заявителям.
         Срок исполнения: до 14.10.2022 г.
         Вопрос № 4:

         О реализации планов мероприятий по противодействию коррупции                                                            в органах местного самоуправления выступили с информацией Главы:

         Барановского МО Харитонов Иван Семенович;

         Верхнечернавского МО Рыжкова Ольга Викторовна;

         Куриловского МО Исаева Наталья Викторовна;

         РЕШИЛИ:

         1. Принять к сведению информацию, предоставленную Главами Барановского, Верхнечернавского, Куриловского муниципальных образований.
         2. Главам муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района, в аппарат МВК по противодействию коррупции в ВМР СО, предоставить предложения по включению вопросов в план работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2023 год.

        Срок исполнения: до 01.12.2022 г.
         3. Директору МУ «Информационный центр «Вольская жизнь» Кирсановой Т.Н. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии                  в газете «Вольская жизнь».

        Срок исполнения: до 13.10.2022 г.
        4. Начальнику управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального Кожевниковой Т.Н. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии                                       по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на официальном сайте администрации Вольского муниципального района.

        Срок исполнения: до 07.10.2022 г.
        Исполнителям поручений, данных в ходе настоящего заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области (далее по тексту - комиссия)                             в установленные комиссией сроки направить информацию об исполнении поручений в адрес аппарата комиссии по следующему адресу: 412900, Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, кабинет 31 (управление правового обеспечения администрации Вольского муниципального района),                   тел.: 8-84593-7-07-98.
Глава Вольского

муниципального района-
председатель межведомственной комиссии по

противодействию коррупции  в  Вольском
муниципальном  районе  Саратовской области                                    А.Е.Татаринов
4